Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 8/3
от 08.09.2023 г.

Перевод

Об утверждении Договора займа (GrF2 W2 –
Bălți Mobilitate și Iluminat Stradal) и Договора
о предоставлении гранта (GrF2 W2 – Bălți
Mobilitate și Iluminat Stradal) между муниципием
Бэлць и Европейским банком реконструкции и развития

На основании ст. 14 часть (1) и часть (2) п. f), j), n2) Закона о местном публичном
управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., ст. 15 Закона о местных публичных финансах №
397-XV от 16.10.2003 г., ст. 46 части (1)-(4) Закона о долге публичного сектора,
государственных гарантиях и государственном рекредитовании № 419-XVI от 22.12.2006
г.;

В соответствии с Условиями использования GrCF2 W2 E2– Бэлць, транспорт и уличное
освещение, утвержденными решением Совета муниципия Бэлць № 6/46 от 30.06.2023 г.;

Учитывая заключение Министерства финансов № 11/2-6/82 от 29.08.2023 г. и
соответствие заключения договора на получение займа ограничениям (лимиту ежегодных
платежей) установленным в ст. 15 части (4) и (5) Закона о местных публичных финансах №
397-XV от 16.10.2003 г.,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить Договор займа (GrF2 W2 – Bălți Mobilitate și Iluminat Stradal, операция №
) между муниципием Бэлць, в качестве заёмщика, и Европейским банком

реконструкции и развития, в качестве заимодавца, согласно приложению № 1. Общая
сумма займа составит до  сроком на

, со следующими финансовыми условиями:
a) процентная ставка -  годовых;
b) межбанковская ставка – ;
c) комиссион за привлечение кредита -  от суммы кредита
d) комиссион за неосвоение кредита -  годовых от выбранного остатка кредита:
e) льготный период - ;
f) и другие обязательства изложенные в проекте, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Договор о предоставлении гранта (GrF2 W2 – Bălți Mobilitate și Iluminat
Stradal, операция № ) между муниципием Бэлць, в качестве бенефициара, и
Европейским банком реконструкции и развития, в качестве грантодателя, согласно
приложению № 2, в отношении гранта в размере до

.
3. Утвердить заключение муниципием Бэлць следующих договоров для исполнения

Договора займа, указанного в п. 1 настоящего решения, а именно:
3.1. Договора залога, заключённого с Европейским банком реконструкции и развития, о
залоге всех финансируемых троллейбусов из займа и гранта Европейского банка
реконструкции и развития, указанных в п. 1 и 2 настоящего решения;
3.2. Письма о найме агента по процедуре из Лондона в отношении договоров с
Европейским банком реконструкции и развития;
3.3. Договоров закупки товаров, работ и услуг в соответствии с результатами конкурса.

4. Отнести к частной сфере муниципия Бэлць троллейбусы финансируемые из займа и
гранта Европейского банка реконструкции и развития, указанных в п. 1 и 2 настоящего
решения.

5. Уполномочить примара муниципия Бэлць:
5.1. провести переговоры и придать окончательную форму проектам договоров и письма
о найме агента по процедуре, указанных в п. 1–3 настоящего решения;
5.2. подписать от имени муниципия Бэлць договоры и письмо о найме агента по
процедуре, указанных в п. 1–3 настоящего решения.

6. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр, ул.
Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по
муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды; по
праву и дисциплине.

Председательствующий на VIII
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць Вячеслав Зеленецкий

Контрассигнует:
Начальник Управления
публичного администрирования Людмила Довгань

Приложение № 1
к решению Совета мун. Бэлць

№ 8/3 от 08.09.2023 г.

Договор займа
(GrF2 W2 – Bălți Mobilitate și Iluminat Stradal, операция № )

между муниципием Бэлць, в качестве заёмщика,
и Европейским банком реконструкции и развития, в качестве заимодавца

Содержит информацию ограниченного доступа
(Закон № 982/2000 г. О доступе к информации)

Приложение № 2
к решению Совета мун. Бэлць

№ 8/3 от 08.09.2023 г.

Договор о предоставлении гранта
(GrF2 W2 – Bălți Mobilitate și Iluminat Stradal, операция № )

между муниципием Бэлць, в качестве бенефициара,
и Европейским банком реконструкции и развития, в качестве грантодателя

Содержит информацию ограниченного доступа
(Закон № 982/2000 г. О доступе к информации)

		2023-09-11T11:29:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-09-11T11:49:38+0300
	Moldova
	MoldSign Signature